令和 4 年 10 月吉日

お客様各位

越前信用金庫

手形・小切手取立手数料および不渡・組戻手数料の改定について

平素より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、今般、電子交換所の運用開始および外部環境による諸費用の値上げや事

務負担経費が増加することを受け、永年据え置いて参りました手形・小切手取立

手数料および不渡・組戻手数料を下記のとおり改定しますのでご案内致します。

 当金庫は、今後ともお客様にご満足いただける様、より一層のサービス向上に

努めて参りますので、引き続きご愛顧の程よろしくお願い致します。

記

１．改定日

  令和４年１１月２日（水）

２．改定内容

改定前          （税込）   改定後          （税込）

※支払地が福井県の小切手は無料。

※個別取立は 1,100 円。（改定前 880 円）

 以 上

取
立
手
数
料

当金庫本支店宛手形・小切手 無料

支払地が福井県の手形 220 円

支払地が福井県外 660 円

不
渡
・
組
戻

送金・振込の組戻 1,650 円

不渡手形の返却 1,650 円

取立手形の組戻 1,650 円

取
立
手
数
料

当金庫本支店宛手形・小切手 無料

同一交換所宛手形 220 円

他所宛手形・小切手 660 円

不
渡
・
組
戻

送金・振込の組戻 660 円

不渡手形の返却 660 円

取立手形の組戻 660 円